
R O M Â N I A
J U D E Ț U L  C A R A Ș – S E V E R I N

     COMUNA CICLOVA ROMÂNĂ
 Strada Principală, nr. 203, jud. Caraș-Severin

    Telefon: +40 255 575 305
  E-mail: primariaciclovaromana@yahoo.com

HOTĂRÂREA NR. 59
din 31 Iulie 2023

Privind aprobarea suplimentarii cofinanţării obiectivului de investiţie 
”Racorduri canalizare in localitatea Ciclova Romana, Judetul Caras-Severin”

din bugetul local al comunei

        Consiliul  Local  al  Comunei  Ciclova  Romana,  judetul  Caras-
Severin, intrunit in sedinta ordinara

Având în vedere: 
-  referatul  de  aprobare  prin  care  se  propune  suplimentarea  cofinanțării

obiectivului de investiții  ”Racorduri canalizare in localitatea Ciclova Romana, Jud.
Caras-Severin” ;

-  raportul  compartimentului  din  cadrul  aparatului  de  specialitate  al
primarului comunei Ciclova Română ;

- avizul comisiei de prognoze economico-sociale,  buget, finanțe, industrie,
agricultura, silvicultura, prestari servicii, comert, programe europene, atragere de
fonduri structurale si relatii externe ;

- avizul comisiei juridice si de disciplina, amenajarea teritoriului si urbanism,
protectia mediului si turism, ecologie, administrarea domeniului public si privat ;

Ţinând seama de prevederile: 
 art. 44 alin. 1 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu

modificările şi completările ulterioare 
 art.  7  din  Legea  nr.  52/2003  privind  transparenţa  decizională  în

administraţia publică, cu modificările şi completările ulterioare



În temeiul art. 139 alin. 1 si  art.  196 alin. 1 lit.a)  din O.U.G nr.  57/2019
privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare

H O T Ă R Ă Ș T E 

Art.1  – Se  aprobă  suplimentarea  cofinanțării  obiectivului  de  investiții
”Racorduri  canalizare  in  localitatea Ciclova  Romana,  Judetul  Caras-Severin”,  cu
suma de 65.000 lei din bugetul local al comunei.

Art.2  –  Cofinanțarea  aprobata initial  prin  Hotararea  Consiliului  Local  al
Comunei Ciclova Romana nr. 33 din 12.09.2022, în sumă de  40.272,00 lei, se va
majora la suma de 105.272 lei.

Art.3 –  Primarul  Comunei  Ciclova  Romana  si  Compartimentul  Financiar-
Contabil vor duce la indeplinire prevederile prezentei hotarari.

Art.4  – Secretarul  General  al  Comunei  Ciclova  Romana  va  comunica
prezenta hotărâre autorităților și persoanelor interesate.

    Presedinte de sedinta                     Contrasemneaza pentru legalitate 
     Sorin-Savu Brebu                       Secretar general  

     Daniela–Georgetta Novac 


